АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2023 № 194
г. Алатырь

	УЛАТӐР
МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН
ЙЫШĂНУ

20.02.2023 № 194
Улатӑр г.

[image: image1.png]

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 12 июня 2002 г.                 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 г. № 134/973-II, постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 26 марта 2014 г. № 223/1437-6 «О Регламенте использования подсистемы «Регистр избирателей, участников референдума» Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», Указом Президента Чувашской Республики от 29 июня 2011 г. № 58 «О мерах по обеспечению функционирования в Чувашской Республике Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», Положением об обеспечении функционирования на территории Чувашской Республики Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики от 9 февраля 2023 г. № 31/206-7, администрация Алатырского муниципального округа
п о с т а н о в л я е т:

1.
Назначить управляющего делами – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Алатырского муниципального округа ответственным за выполнение Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации (далее – Положение ЦИК РФ) и  Положением об обеспечении функционирования на территории Чувашской Республики Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации (далее – Положение ЦИК ЧР) при осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Алатырского муниципального округа Чувашской Республики.
2. Предложить органу, осуществляющему регистрационный учет населения, Межмуниципального отдела МВД России «Алатырский», Объединенному военному комиссариату г. Алатырь и Алатырскому району Чувашской Республики, Отдела ЗАГС администрации города Алатырь обеспечить соблюдение Положения ЦИК РФ и Положение ЦИК ЧР в части предоставления сведений главе Алатырского муниципального округа.
3. Предложить председателю Алатырского районного суда Чувашской Республики обеспечить информирование главы Алатырского муниципального округа о признании судом граждан, зарегистрированных на территории Алатырского муниципального округа, недееспособными либо дееспособными в течение 10 дней со дня вступления такого решения в законную силу по форме 1.5 (приложение № 5 к Положению ЦИК РФ).

4.
Отделу организационно-контрольной и кадровой работы администрации Алатырского муниципального округа не позднее 25 числа каждого месяца обобщать сведения, представляемые органами регистрационного учета населения, обрабатывать их и представлять на подпись главе Алатырского муниципального округа в виде документа, составленного по форме, определенной в приложении № 1 к Положению ЦИК ЧР.
5. Управляющему делами - начальнику отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Алатырского муниципального округа:

обеспечить передачу подписанных сведений по акту установленной формы (приложение № 1 к Положению ЦИК ЧР) работнику отдела информационного обеспечения Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики, исполняющему обязанности системного администратора комплекса средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы», для формирования и ведения Регистра избирателей, участников референдума, в том числе и в электронном виде;

осуществлять контроль за полнотой и правильностью ввода сведений об избирателях, участниках в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»;

обеспечивать подготовку данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Алатырского муниципального округа по состоянию на 1 января и 1 июля каждого года, по форме согласно приложению № 6 к Положению ЦИК РФ.

6.
Признать утратившими силу постановление администрации Алатырского района от 22 июля 2021 г. № 227 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Алатырского района Чувашской Республики».
7.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Алатырского

муниципального округа                                                                          Н.И. Шпилевая